"בהיעדר הסדרה, ההסתדרות שומרת על זכותה לנקוט בכל האמצעים החוקיים העומדים לרשותה", כתב יו"ר ההסתדרות בר-דוד, לראש הממשלה נתניהו ולשר האוצר כץ. "לא אתן יד להפקרתם ולפגיעה בשכרם של כלל העובדים השכירים במדינת ישראל".

סוגיות בדיני עבודה

דינם של פיצויי פיטורים בעקבות חזרה לעבודה בטרם חלפו 6 חודשים

מאת: עו"ד עמוס הלפרין

סעיף 92(9) לחוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג 1963 קובע, כי **יראו רציפות בעבודה לעניין פיצויי פיטורים, אפילו חלה בה הפסקה** ארעית ללא ניתוק יחסי עובד ומעסיק או הפסקה תוך ניתוק יחסי עובד ומעסיק שאינה עולה על שישה חודשים (1).

המדובר בהוראת חוק ייחודית המקנה לעובד רצף של זכות בתקופות של נתק ביחסי עובד ומעסיק, אשר אין לה מקבילה, לעניין זכויות אחרות מכוח חוקי המגן (כגון חופשה, הבראה, מחלה וכיו"ב) ולהבדיל מעיקרון רצף הזכויות החל בעת חילופי מעסיקים על כל זכויות העובד.

במקרים בהם נותקו יחסי עובד ומעסיק לתקופה בת פחות משישה חודשים (*), קיים כאמור רצף בין תקופת העבודה הראשונה לתקופת העבודה השנייה לעניין הזכאות לפיצויי פיטורים. דהיינו, עובד אשר לא קיבל פיצויי פיטורים בגין תקופת העבודה הראשונה, יהיה זכאי לתשלום פיצויי פיטורים בגינה, אם בתום תקופת עבודתו השנייה יסיים לעבוד בנסיבות המזכות בפיצויי פיטורים. הפיצויים יחושבו בהתאם לשכרו האחרון ובכפוף לחריגים והכללים המנויים בתקנות פיצויי פיטורים (חישוב פיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטורים) התשכ"ד 1964(2).

עובד אשר קיבל פיצויי פיטורים בתום תקופת עבודתו הראשונה, וחזר לעבודה בטרם חלפו 6 חודשים מסיום יחסי עובד ומעסיק, יהיה אף הוא זכאי בתום תקופת העבודה השנייה, אם יסיים בנסיבות המזכות בפיצויי פיטורים מלאים, לפיצויי פיטורים עפ"י שכרו האחרון, בגין כל תקופת עבודתו כולל תקופת העבודה הראשונה. במקרים כאלו, הפיצויים אשר שולמו לעובד בעת הפסקת עבודתו בתום תקופת העבודה הראשונה, עשויים להחשב כמענק על חשבון פיצויי פיטורים

מה במבזק

חוזרים

■ עדכון בנוגע למענק למובטלים

■ יו"ר ההסתדרות לרה"מ ולשר האוצר: למצוא פתרון שיסדיר תשלום ימי הבידוד של העובדים

סוגיות בדיני עבודה

■ דינם של פיצויי פיטורים בעקבות חזרה לעבודה בטרם חלפו 6 חודשים

■ זכאות עובד לשכר בהיעדרותו בתקופת ההודעה מוקדמת

תקצירי פסיקה

סיכום של דברים

ביום 1.11.2020 פרסמה ההסתדרות הכללית הודעה לעניין הסדרת ימי הבידוד.

סיכום של דברים

סעיף 92(9) לחוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג 1963 קובע, כי יראו רציפות בעבודה לעניין פיצויי פיטורים, אפילו חלה בה הפסקה ארעית ללא ניתוק יחסי עובד ומעסיק או הפסקה תוך ניתוק יחסי עובד ומעסיק שאינה עולה על שישה חודשים.

שישולמו לעובד עם תום התקופה השנייה לעבודתו(3).

שאלת הפיצויים הפטורים ממס

תקופה קצרה של ניתוק יחסי עבודה היא בעלת משמעות גם בצד המיסוי של פיצויי הפטורים. כידוע, כספי פיצויי הפטורים, עשויים להיות פטורים ממס, חלקם או כולם, מכוח סעיף 9(א7) לפקודת מס הכנסה [נוסח חדש] התשכ"א 1961. תנאי למימוש הפטור הנו תקופת ניתוק ארוכה של יחסי עובד ומעביד, אשר תצביע על פרישה מוחלטת.

במקרים בהם הניתוק ביחסי העבודה הוא קצר, נתונה לרשות המיסים סמכות לראות בפרישה פרישה נחזית ולא אמיתית, ואז פיצויי הפטורים יהיו חייבים במס, כהכנסת עבודה. בהתאם לחוזר רשות המיסים מיום 31/08/2004 (4), אשר לא עודכן לאחר תיקון החוק, נדרשת תקופת ניתוק של 3 חודשים לפחות ביחסי העבודה. כמו כן, מודגש בחוזר כי לפקיד השומה הסמכות לבחון בכל מקרה לגופו אם מדובר בפרישה אמיתית, זאת, גם במקרים בהם הניתוק עלה על 3 חודשים ואף יותר.

לעניין נטל הוכחת הרציפות בעבודה, קבע בית הדין הארצי לעבודה, כי על המעסיק רובץ נטל ההוכחה שאכן הייתה הפסקה, ואם הוכח כך עובר נטל ההוכחה לעובד, ועליו להוכיח שהניתוק בא במסגרת בתנאים שנקבעו בסעיף 9(2) לחוק (5).

(1) ביום 31.12.2009 פורסם ברשומות חוק פיצויי פטורים (תיקון מס' 25), התש"ע-2009, לפיו הוארכה תקופת הנתק לצורך רציפות בעבודה לעניין זכאות לפיצויי פטורים משלושה חודשים לשישה חודשים. עם זאת, לא פורסמו כל הנחיות חדשות לעניין זה בהקשר למיסוי מענק הפרישה.

(2) לטבלת חישוב פיצויים בהתאם לסוג העובד ובהתאם לאופן העסקתו – לחץ כאן.

מעמדו של העובד הוא כשל כל עובד אחר לעניין חובותיו וזכויותיו. ככל עובד אחר, עובד כאמור אשר אינו מופיע לעבודה, אינו זכאי לשכר בגין הימים בהם נעדר (אלא אם כן מדובר בהיעדרות המזכה בשכר כגון מחלה).

שונה המצב, אם העובד מעוניין לעבוד, אך המעביד ויתר על עבודתו באותה תקופה. במקרה זה עפ"י סעיף 6 (א) לחוק הודעה מוקדמת לפטורים ולהתפטרות, התשס"א-2001, (להלן: "החוק") העובד יהיה זכאי לשכר עבודה בעד התקופה שבה היה מוכן לעבוד, אך הדבר נמנע ממנו על ידי מעבידו.

בפסיקת בית הדין הארצי לעבודה נקבע, כי זכותו של העובד ושל המעביד לפיצוי בגין אי מתן הודעה מוקדמת בהתאם לסעיף 7 לחוק, אינה מותנית בכך שנגרם נזק לעובד או למעביד.

המעסיקה התנגדה לבקשה בטענה כי הגילוי יפגע בפרטיות העובדים מאחר שהעובד מכיר את העובדים האמורים והוא ידע לשייך את השכר לעובד הספציפי, גם אם יושחרו השמות והפרטים האישיים. בית הדין ציין את תקנה 46 לתקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין), התשנ"ב-1991 בעניין גילוי מסמכים וקבע כי יש לאפשר לעובד להוכיח טענתו לפיה הוא זכאי לשכר דומה של אותם עובדים ולכן התיר גילוי תלושי השכר של העובדים תוך השחרת הפרטים האישיים של העובדים על מנת למנוע פגיעה בפרטיותם מעבר לנדרש.

על מעסיק להיזהר מלשון הרע על עובד
סע"ש 39758-02-17, קובי מלכה נ' גלוב סקרין בע"מ ואח'.